
Rio Grande do Sul , 24 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3323 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             62 

ABEL GRAVE, 
Prefeito.  

  
Registre-se,  

Publique-se, Cumpra-se.  

  

ANTONIO CARLOS URNAU, 

Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:AA94FEBA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 13246/22 

 

Nomeia Daniel Guilherme Giacomolli, no cargo de 

Motorista. 

  

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 

legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 

promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, e de acordo com 

as Leis Complementares n.º 003/2002 e 009/2003 e suas alterações, 

  

R E S O L V E  

Art. 1º - Nomear DANIEL GUILHERME GIACOMOLIU, a 

contar de 01 de junho de 2022, regime estatutário, no cargo de 

MOTORISTA, classificado em 9º lugar no Concurso Público 

Municipal, instituído pelo Edital n.º 001/2018 e o Aviso n.º 017/2019, 

que homologa a classificação final, conforme Lei Complementar n.º 

003/2002 e suas alterações. 

  

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos a contar de 01 de junho de 2022. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 20 

de maio de 2022. 

  

ABEL GRAVE, 
Prefeito.  

  
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.  

  

ANTONIO CARLOS URNAU, 

Secretário de Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:9A9CB2C6 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 13236/22 

 

Nomeia Noeli Kurtz Wollmann, no cargo de Auxiliar 

de Ensino. 

  

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 

legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 

promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, e de acordo com 

as Leis Complementares n.º 003/2002 e 009/2003 e suas alterações, 

  

R E S O L V E 
  

Art. 1º - Nomear NOELI KURTZ WOLLMANN, a contar de 17 de 

maio de 2022, regime estatutário, no cargo de AUXILIAR DE 

ENSINO, classificado em 45º lugar no Concurso Público Municipal, 

instituído pelo Edital n.º 001/2018 e o Aviso n.º 017/2019, que 

homologa a classificação final, conforme Lei Complementar n.º 

003/2002 e suas alterações. 

  

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos a contar de 17 de maio de 2022. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 17 

de maio de 2022. 

  

ABEL GRAVE, 
Prefeito. 

  

Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. 

  

ANTONIO CARLOS URNAU, 
Secretário de Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:F8B71D01 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI023-2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, torna público para o 

conhecimento de quem possa interessar que às 14h00m do dia 06 de 

junho de 2022, na Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 700 - 

Centro - Ibirubá - RS, estará reunida para recebimento das propostas 

relativas ao Pregão Presencial PMI023-2022, tipo menor preço, 

cotação por lote, cujo objeto é Aquisição de materiais de construção, 

destinados a conclusão da obra da quadra esportiva coberta na 

Localidade de Linha Seis – Ibirubá – RS, para atender as necessidades 

da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto. Os 

interessados deverão retirar o Edital no site www.ibiruba.rs.gov.br. 

  

Ibirubá-RS, 24 de maio de 2022. 

  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:577C18E6 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 0036/2022 – FAMURS 

 

Objeto: contratação de serviços de consultoria em engenharia para 

elaboração de projeto de iluminação pública com tecnologia LED, 

serviços de Medição e Verificação - M&V, além de serviços de apoio 

técnico à fiscalização, supervisão e gerenciamento de obra, para a 

Prefeitura Municipal de Imbé/ RS, conforme estabelecido no Termo 

de Cooperação Técnica celebrado com a Eletrobras (TCT-PRF-

037/2022), no âmbito do Procel Reluz. Pedido de Compra n° 

798/2022, em consonância com o respectivo edital de licitação. 

Abertura: 06/06/2022, às 14:00 horas no portal de compras públicas 

https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura 

Municipal de Imbé/RS. 

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa 

(razão social, nº do CNPJ, endereço e telefone), ou nos sites 

ww.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 

expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone 

(51) 3627-8201 ramais 307 e 308. 

  

Imbé, 23 de maio de 2022 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO – 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Jefferson Firme Graciano 

Código Identificador:94A46127 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

CHAMAMENTO PÚBLICO PNAE Nº 01/2022 – ABERTURA 

 


